Pada masa itu pula para sahabat selain bertukar

hadis supaya ketika terdapat permasalahan gampang selesai dengan kata lain

6

hadis sudah melus ke setiap tempat bahkan sampe daerah-daerah jauh dari

kediaman Rasulullah. Setelah Rasulullah Shallallahu Alaihi Wa Sallam wafat

pada tahun 11 H/632 M, saat itu pula banyaknya timbul permasalahan baru yang

berkembang sehingga hadis tidak lagi relavan di kalangan umat muslim secara

menyeluruh (umum), terkecuali jika hadis di kaji dari segi tekstual dan

kontekstualnya dengan memperlihatkan berbagai pendekatan dengan perspektif